
Rada schválila 15 mil. korun pro českolipskou
nemocnici
04. 11. 2003 00:00

[id:1161|autor:|email:|telefon:|mobil:|aktualizace:]

Rada kraje před několika minutami souhlasila s poskytnutím finanční výpomoci Nemocnici
s poliklinikou Česká Lípa ve výši do 15. miliónů korun.

Na dnešním jednání se <?xml:namespace prefix = st1 />rada zabývala situací, která nastala
v českolipské nemocnici minulý týden. Lékařský odborový klub tam k 30.10. 2003 vstoupil do
stávkové pohotovosti. Nemocnice se totiž dostala do situace, kdy není schopna řešit vlastními
silami nedostatek finančních prostředků a hrozí jí omezení provozu popřípadě nevyplacení
mezd. Žádost o poskytnutí návratné finanční výpomoci ve výši 15 mil. Kč byla předmětem
jednání rady. Po projednání tohoto materiálu rada kraje souhlasila s tím, aby nemocnici byly
finanční prostředky poskytnuty. „Domnívám se, že rozhodnutí rady uklidní situaci v českolipské
nemocnici. S konečnou platností ale rozhodne až zastupitelstvo kraje, kterému rada doporučuje
schválit tuto finanční výpomoc“, řekl hejtman Pavel Pavlík. Dále členové rady konstatovali, že je
zapotřebí nastavit nový funkční model nemocnice, a to je nyní prvořadým úkolem resortu
zdravotnictví Libereckého kraje.

Zastupitelstvo Libereckého kraje zasedá za 14 dní a to 18.11. 2003.


